2

Протокол № 7
заседания общественной комиссии
по обеспечению реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды»
на территории Ледмозерского сельского поселения.
     Место проведения: Администрация Ледмозерского сельского поселения, ул.50 лет ВЛКСМ, д.16.
Дата проведения: 31.07.2025 г.
     Время проведения: 16.00 час.
Председательствовал:
	Чурилина О.В.
	- Глава  Ледмозерского сельского поселения, председатель                               общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:
	Гурецкене Ж.В.
	- специалист администрации Ледмозерского сельского поселения, секретарь общественной комиссии;

	Болгарова О.И.
	- управляющая домов № 11, 12, 17 по ул. Лесная, управляющая ТСН «Рассвет» домов № 10 и 12 по ул. Сосновая;

	Юдин А.А.
	- депутат Совета Ледмозерского сельского поселения;

	Иванов В.В.
	- депутат Совета Ледмозерского сельского поселения;

	Климашевич Л.В.
	- депутат Совета Ледмозерского сельского поселения.

Повестка дня:
1.  О реализации программы «Формирование современной городской среды на территории Ледмозерского сельского поселения» в 2025 году;
2.  Утверждение адресного перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации программы «Формирование современной городской среды на территории   Ледмозерского сельского поселения» в 2026 году (Приложение № 1);

3.  Определение территории, подлежащей благоустройству в 2026 году;

4.  Утверждение дизайн-проекта благоустройства территории, подлежащей благоустройству в 2026 году (Приложение № 2).
1. По первому вопросу повестки дня слушали:

Чурилину О.В. – Главу администрации Ледмозерского сельского поселения.
Программа на 2025 год будет выполнена, но с переносом сроков выполнения работ из-за недобросовестности подрядчика ИП Богданова И.А., с которым был заключен договор подряда от 28.02.2025 №25/02/01. Договор подряда с ИП Богданов И.А. расторгнут 27.06.2025 в связи с тем, что подрядчик так и не приступил к выполнению работ в обозначенные договором сроки.
Новый договор подряда заключен с ООО «Северное сияние» от 07.07.2025 № 25/02/01. В процессе выполнения работ стало понятно, что изначально заявленные в смете размеры игровой площадки слишком малы для размещения 11 предметов игрового оборудования и детям будет тесно заниматься одновременно на игровом оборудовании.
На заседании общественной комиссии от 29.08.2025 было принято решение выполнить благоустройство на более расширенной территории.
По факту приемки выполненных работ по договору подряда в Министерство строительства будет направлена заявка на выделения денег для расчетов с подрядчиком.
Планируемый срок окончания работ – 25.10.2025 г.

Решили: Информацию принять к сведению
Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
2. По второму вопросу повестки дня слушали:

Чурилину О.В. – Главу Ледмозерского сельского поселения.

Рассмотрение общественной комиссией адресного перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2030 годах.

Предложено: утвердить существующий адресный перечень общественных и дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2030 годах в связи с отсутствием новых заявок (проектов).

Решение: Утвердить адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2030 годах. (Приложение 1).
Голосовали: «за» -  6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
3. По третьему вопросу повестки дня слушали:

 Болгарову О.И. - управляющую домов № 11, 12, 17 по ул. Лесная, управляющую ТСН «Рассвет» (дома № 10 и 12 по ул. Сосновая).
При формировании адресного перечня на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов в 2026 году дворовые территории определяются исходя из реестра заявок и набравшие наибольшее количество баллов.
До 01.03.2025 в администрацию Ледмозероского сельского поселения поступила только одна заявка на благоустройство дворовой территории возле дома № 29 по ул.50 лет ВЛКСМ в пос. Ледмозеро. Работы предусматриваются исходя из минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворового проезда, установка скамеек, установка урн для мусора, устройство освещения). Заявок на благоустройство общественных территорий в 2025 году не поступало.
В обсуждении проекта благоустройства дворовой территории принимали участие все члены комиссии.
Предложено: по результатам оценки проекта включить в адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году дворовую территорию возле дома № 29 по ул.50 лет ВЛКСМ в пос. Ледмозеро.

Решение: утвердить и включить в адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году, дворовую территорию возле дома № 29 по ул.50 лет ВЛКСМ в пос. Ледмозеро.

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали:

 Болгарову О.И. - управляющую дома № 11 и дома № 17 по ул.Лесная, управляющую      ТСН «Рассвет» (дома № 10 и 12 по ул.Сосновая).

Предложено:

Утвердить дизайн - проект благоустройства дворовой территории возле дома № 29 по ул.50 лет ВЛКСМ в пос. Ледмозеро (Приложение №2)
Решили: Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории возле дома № 29 по ул.50 лет ВЛКСМ в пос. Ледмозеро (Приложение №2).
Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель                                             ______________________ О.В. Чурилина
Секретарь общественной комиссии        ______________________ Ж.В. Гурецкене